
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-

πικό του Δήμου Καρδίτσας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου 

και Μικρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας κατά τη 

διάρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2021.

4 Καθιέρωσης ημερών υπερωριακής εργασίας για 

μόνιμο Προσωπικό και Ειδικούς Συνεργάτες του 

Δήμου Μύκης για το 2ο εξάμηνο 2021.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ.37695/27-11-2020 

(Β΄  5338) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρι-

ακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής και 

Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό του Δή-

μου Κατερίνης, έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9306 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό του Δήμου Καρδίτσας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13737/162580/27.9.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3686) με την οποία ανατέθηκαν κα-
θήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Καρδίτσας.

5. Την υπ’ αρ. 253/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227331/2020 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Β΄ 5529), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λει-
τουργία καθώς και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

6. Την υπ’ αρ. 833/03.12.2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλων ως πρακτικο-
γράφους στα συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου 
Καρδίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 834/03.12.2020 απόφαση Δημάρχου 
Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καρδίτσας.

8. Τις λειτουργικές ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021, ως εξής:

Α. Για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η 
ώρα για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών

(Περίπτωση α)

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
20 ώρες/

μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
20 ώρες/

μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
15 ώρες/

μήνα

19
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΡΑΦΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
8 ώρες/

μήνα

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2962

38703

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.06 22:36:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38704 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

Β. Υπερωριακή Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για τις ανάγκες των Ληξιαρχείων όλων των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
16 ώρες/

μήνα

Γ. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περί-
που 26.500,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 53.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 
2021 στους κάτωθι Κ.Α.:

Αμοιβή Ληξιάρχων Κ.Α. 10-
6012.0001

13.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων - 
Μόνιμοι

Κ.Α. 10-
6012.0002

8.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων - 
Αορίστου

Κ.Α. 10-
6022.0001

30.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων - 
Μόνιμοι

Κ.Α. 15-
6012.0001

500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων - 
Μόνιμοι

Κ.Α. 70.03-
6012.0001

500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων - 
Μόνιμοι

Κ.Α. 70.05-
6012.0002

1000,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 358
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 7 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 620 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17 (Β΄ 17) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάλη-
ψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄ 2157).

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετι-
κά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-
στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 56128/20.09.2018 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Β΄ 4690).

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(Β΄ 2927/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 
απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά 
ανεπτυγμένου Δήμου:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την πραγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38705Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

ματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοι-

νοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμά-

των πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση 

και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων 

ύδρευσης και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών 

δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, τις 

ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαι-

ρινούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων 

γεγονότων, για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώπιση έκτακτων και φυ-

σικών αναγκών, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές 

επετείους, για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων, 

για αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και 

κτίρια, για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών 

εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων, 

για τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του έρ-

γου του Δημάρχου και των λοιπών Δημοτικών Αρχών, 

την προβολή του έργου του Δημάρχου και τις δημόσιες 

σχέσεις του Δήμου με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, 

για την τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων των συλλογι-

κών οργάνων, για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, 

ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων, για την κά-

λυψη αναγκών του λογιστηρίου, των εσόδων, των προ-

μηθειών και της ταμιακής υπηρεσίας για την εφαρμογή 

νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την υπηρεσιακή, 

μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη του προσωπικού, 

καθώς και για τη διενέργεια των προσλήψεων έκτακτου 

προσωπικού, για την ηλεκτρονική καταχώρηση όλων 

των στοιχείων των υπαλλήλων του Δήμου μας, καθώς 
και όσων προσλαμβάνονται με σύμβαση εργασίας ορι-
σμένου χρόνου, για τον έλεγχο των δικτύων πληροφο-
ρικής - μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεωρήσεις 
εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση πολιτικών γάμων 
και την διεκπεραίωση άλλων ληξιαρχικών γεγονότων, για 
τη διενέργεια ελέγχων αρμοδιότητας δημοτικής αστυνο-
μίας, για την υποστήριξη και υλοποίηση προγραμμάτων 
και δράσεων Κοινωνικής Πρόνοιας που στοχεύουν στη 
στήριξη των ευπαθών ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 
των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μο-
νάδες του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 9690/15-6-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 
10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α 
20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 
25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 
35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001 του δημοτικού προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, ως εξής:

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως την 22η 
ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 1 120 

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων ειδικών 
συνεργατών 

Απογευματινή εργασία έως την 22η 
ώρα 

ΠΕ  3 360 

ΔΕ 1 120 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 

Νυκτερινή εργασία (22η-6η 
πρωινή)  

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων (6η πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Άτομα      ώρες Άτομα              ώρες Άτομα                   ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                            120 1                                           96 1                                           96 

ΤΕ Μόνιμοι 1                            120 1                                           96 1                                           96 

ΔΕ Μόνιμοι 4                            480 3                                         288 3                                         288 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38706 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

ΤΕ Μόνιμοι 2 120 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Κατηγορία  Απογευματινή εργασία έως 22η 
ώρα 

 Κυριακές και Εξαιρέσιμες (6η πρωινή έως 
22η ώρα) 

 Αριθμός 
προτεινόμενων 
υπαλλήλων 

ώρες Αριθμός 
προτεινόμενων 
υπαλλήλων 

ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 3                                              360 - 

ΔΕ Μόνιμοι 2                                              240 2                                                           192 

ΥΕ Μόνιμοι 1                                              120 1                                                             96 

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1                                              120 1                                                             96 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 

ΔΕ Μόνιμοι 1 120 

ΥΕ Μόνιμοι 1  80 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Μόνιμοι 8 960 

TE Μόνιμοι 4 480 

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

ΔΕ Μόνιμοι 14 1.500 

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

ΥΕ Μόνιμοι 2 240 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Μόνιμοι 4 420 

ΤΕ Μόνιμοι 4 300 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38707Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120     

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120     

ΔΕ Μόνιμοι 5                  540  5                  384   

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38708 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΤΕ Μόνιμοι   1                120     

ΔΕ Μόνιμοι 19              1500 10               150 12              1906  5               260 10              774 

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ.   4                420  2                120   2                330  2               120   2                90 

ΥΕ Μόνιμοι 17             1.300 14            1.200 14              1490 10              400 13            1014 

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ.   5                480  4                680   5                565  5               120   5              480 

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120                     

ΤΕ Μόνιμοι 2                  210   1                    96   

ΔΕ Μόνιμοι 7                  840  3                  288   

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1                  120     

ΥΕ Μόνιμοι 7                  840  7                  672   

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1                  120  1                    96   

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΤΕ Μόνιμοι 1                  120  1                    96   

ΔΕ Μόνιμοι 1                  120     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38709Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 

οι προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύν-

σεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι 

θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 

εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για 

την καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής ερ-

γασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 

εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενε-

νήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία 

καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις 

νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο 

τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-

βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

ογδόντα οκτώ χιλιάδων ογδόντα ευρώ (88.080,00 €), 

η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 

οικονομικού έτους 2021:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, 

Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, 

Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, 

Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νάξος, 15 Ιουνίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 46566 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας κατά τη 

διάρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-

λήλων», όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα 

της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και 

των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 

των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 

του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-

θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 

ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 

εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-

θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-

μοσίευση τους.

5. Το υπ’ αρ. 42346/1-6-2021 έγγραφο της αναπληρώ-

τριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινη-

τικότητας στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώ-

πιση των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας 

που αφορούν στις εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και 

κατασκευής διαγραμμίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδια-

βάσεων, λεωφορειολωρίδων κ.λπ. στα κεντρικά σημεία 

της πόλης και στις Δημοτικές Ενότητες, στην επίβλεψη 

έργων και διαγραμμίσεων οδών, στις εργασίες τοποθέ-

τησης, επανατοποθέτησης και συντήρησης επαναφερό-

μενων οριοδεικτών οδοστρώματος, στη διαγράμμιση 

θέσεων Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, σε ώρες μειωμένης κίνησης 

οχημάτων προς αποφυγή προβλημάτων στην κυκλο-

φορία, καθώς και στις απαιτούμενες μετρήσεις 12ωρου 

κυκλοφοριακού φόρτου, είναι αναγκαία η υπερωριακή 

εργασία μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας 

κατά τη διάρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2021.

6. Το γεγονός ότι στο προσωπικό που θα απασχοληθεί 

εκτός ωραρίου εργασίας περιλαμβάνεται και μία μόνι-

μη υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, Πο-

λεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, στην οποία 

έχουν ανατεθεί καθήκοντα στο Τμήμα Κυκλοφορίας και 

Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας, 

παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά της σε άλλη οργανική 

μονάδα.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 

έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-

τας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του β’ εξαμήνου του 

έτους 2021, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν 

στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38710 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

Προτεινόμενος αριθμός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερω-
ριακής απο-
γευματινής 
εργασίας

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 120

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνιτών 360

Μία (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
Χωροταξίας,

Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 960

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.800,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 

ποσού 9.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ

Ώρες υπερω-
ριακής απο-
γευματινής 
εργασίας

Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας Εργάτη ΥΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 960,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6022.701 

ποσού 1.500,00 €

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-

μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 

υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-

μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 

με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-

κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Αριθμ. 3486 (4)

   Καθιέρωσης ημερών υπερωριακής εργασίας για 
μόνιμο Προσωπικό και Ειδικούς Συνεργάτες του 
Δήμου Μύκης για το 2ο εξάμηνο 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006.
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το 2ο εξάμηνο 2021 για την προετοιμασία 
φακέλων για ένταξη έργων σε χρηματοδοτικά προγράμ-
ματα καθώς την παρακολούθηση ειδικών προγραμμά-
των, όπως INTERREG η οποία επιβάλλει την απασχόληση 
προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας και των Ειδικών 
Συνεργατών του Δημάρχου πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

8. Ότι για την δαπάνη που θα προκύψει από την ως 
άνω απασχόληση έχει προβλεφθεί πίστωσης στον Προ-
ϋπολογισμό 2021 του Δήμου Μύκης, στους ΚΑ εξόδων 
30-6012.001 και 00-6032.000 3,600,00 και 700,00 € αντί-
στοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο μονί-
μων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και 
Περιβάλλοντος και δύο Ειδικών Συνεργατών για το 2ο 
εξάμηνο 2021 και για 120 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας από τον εκάστοτε προϊστάμενο 
ή τον Δήμαρχο.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανω-
τάτου αριθμού των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλ-
ληλο (εκτός αν μεταβληθεί το νομικό καθεστώς χορήγη-
σης τους, εντωμεταξύ λόγω των ιδιαιτέρων συνθηκών 
υγείας, ασφάλειας).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σμίνθη, 3 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΤΕΛΗ ΧΟΥΣΕΙΝ ΡΙΤΒΑΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38711Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

Αριθμ. οικ.18029 (5)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.37695/27-11-2020 

(Β΄ 5338) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρι-

ακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής και 

Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό του Δή-

μου Κατερίνης, έτους 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογι-

κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 (Β΄ 404) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης, «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 

διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη 

και 24ωρη βάση».

6. Την υπ’ αρ. οικ.8761/01-04-2021 (ΑΔΑ: Ψ2Φ0ΩΕΤ-

ΝΣΣ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός αντιδημάρχων 

με θητεία από 1.4.2021 έως 30.6.2022 και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Ορισμός εντεταλμένων συμβούλων και 

ανάθεση καθηκόντων για το χρονικό διάστημα 1.4.2021 

έως 30.6.2022».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 37695/27-11-2020 (Β΄ 5338) απόφα-

ση «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς και 

νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργα-

σίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-

ας αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό του Δήμου 

Κατερίνης, έτους 2021».

8. Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος και Καθαριότητας, σύμφωνα με την οποία 

ζητείται η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. οικ. 

37695/27-11-2020 (Β΄ 5338) απόφασης, με προσθήκη 

των υπαλλήλων κλάδων/ειδικοτήτων ΥΕ φυλάκων και 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων για εργασία προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής δεδομέ-

νου ότι η Υπηρεσία αυτή λειτουργεί όλες τις ημέρες του 

μήνα σε 24ωρη βάση.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-

κονομικού έτους 2021 έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες 

πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 

οικ.37695/27-11-2020 (Β΄ 5338) απόφαση «Καθιέρωση 

υπερωριακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής και 

Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας αλλά και 

πέραν αυτής για το προσωπικό του Δήμου Κατερίνης, 

έτους 2021», ως ακολούθως:

1. Καθιερώνουμε για το κάτωθι προσωπικό και για το 

Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 νυχτερινή εργασίμων ημε-

ρών και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασία προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για την 

αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών, όπως στο σκεπτικό της παρούσας 

αναφέρονται, αναλυτικά ως εξής:

• για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, (4 Χ 828) συνολικά 

3.312 ώρες για νυχτερινή εργασίμων ημερών εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής,

• για πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Φυλάκων, (5 Χ 1056) συνολικά 5.280 ώρες για νυχτερι-

νή εργασίμων ημερών εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής,

• για πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Φυ-

λάκων, (5 Χ 192) συνολικά 960 ώρες για νυχτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

2. Στο τέλος της παρ. Β’ προστίθενται τα ακόλουθα 

εδάφια:

- ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, 

ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΞΙ (176) ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ 

(ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ).

- ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ 

(32) ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ (ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑ-

ΡΙΟΤΗΤΑΣ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 37695/27-11-2020 

(Β΄ 5338) απόφαση του Αντιδημάρχου ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Κατερίνη, 17 Ιουνίου 2021 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38712 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38714 Τεύχος B’ 2962/06.07.2021

*02029620607210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


